
Næste møde mandag 27 nov. 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

Chips og lakridskugler og ??? 

 

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

 Hjemmeside:  

Greve mandag - Hemingway Club® 

  Vi mødes hver mandag!  

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag møde d. 27. november 2023. 

Vi var mødt 48 medlemmer til at høre Anne Marie Lyduch 

fortælle om sin karriere, som Lærer og idræt og politik. Inden vi 

skal høre Anne Marie, skal vi synge morgensangen som i dag er 

” Svampesangen ”. 

Anne Marie Lyduch er født i Nakskov, hvor hendes far var ansat 

på skibsværftet, moderen var hjemmegående, familie blev 

udvidet med to piger mere, sproget i hjemmet var polsk. Anne 

Marie er tredje generation af de polske landarbejdere, der kom 

til Lolland i begyndelsen af 1900-tallet og blev i barn- og 

ungdommen præget af den polske folkekultur med meget sang 

og musik. I Nakskov var der en polsk forening, hvor man 

festede og dyrkede sammenhold og fællesskab. 

Nu mente Anne Marie, at det var tid med en sang og hun sang 

akkompagneret af sin mand Ole på guitar ” Bjørnen vågner ” 

Benny Andersen. 

Idræt fyldte meget i ungdomsårene spec. Diskoskast, det blev 

kimen til den store interesse for sport generelt senere. I 

gymnasietiden kom Anne Marie som udvekslingsstudent til 

USA i et år. Herefter fik hun job som Lærervikar på Ålholm 

Skole i København for utilpassede børn. Dette gav interesse for 

jobbet, kom på seminar og blev uddannet Lærer. På seminaret 
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mødte Anne Marie sin mand Ole, de fik en datter og flyttede til Greve, blev Lærer på 

Strandskolen, det blev til 18 år. Herefter var det på Hedelyskolen med undervisning i tysk i 14 

år.   

Udover lærergerningen blev det Badmintonklubben, der blev tilgodeset med et formandskab på 

28 år. I forbindelse med Ungdoms- og idrætsaktiviteterne var der en stor berøring med det 

lokalpolitiske liv i Greve. 

Anne Marie opstillet til byrådet på venstres liste som nr. 19, men fik så mange personlige 

stemmer, at det gav mandat, det har nu strakt sig over fem perioder og har mod på en endnu 

periode. I byrådet har Anne Marie interesseret sig meget for Kultur- og Fritidsområdet og er 

formand for Udvalget, herudover er hun medlem af Skole-, og Børne- og Ungeudvalget og 

Social- Handicapudvalget. Foruden nævnte udvalg er Anne Marie medlem af flere bestyrelser 

råd og nævn. 

Nu skal et have et nummer ” Oh, Holly Night ” 

Med det store engasement Anne Marie Lydech har haft inden for kultur og børne 

ungdomsområder indstillede Greve Kommune hende til Ridderkorset, som hun har modtaget 

og er meget glad for. 

Foruden det politiske arbejde er pensionisttilværelsen fyldt af musik og sang, som altid har 

fyldt meget i deres hjem, Ole spiller i Rock Band og nu er Anne Marie kommet med, som 

Rock Mamma, og synger alle de gode melodier fra 60-70erne. 

Som afslutning sang Anne Marie på fransk Piaf sangen ” Non, Je regrett rien ”. 

Vi takker Anne Marie Lyduch for en interessant fortælling om ophav og karriere igennem et 

tooghalvfjerds års liv. 
Ref. Poul Erik Christensen 


